
Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 00.295.234/0001-03 DUNS®: 90*****38
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Nome Fantasia: BANDEIRAS ON LINE
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/01/2025
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Automática: a certidão foi obtida através de integração direta com o sistema emissor. Manual: a certidão foi inserida
manualmente pelo fornecedor.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 05/01/2025 Automática
FGTS 14/09/2024 Automática
Trabalhista Validade: 10/12/2024 Automática(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/01/2025
Receita Municipal Validade: 04/11/2024

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2025Validade:

Declaração
Declaramos para os fins exigidos na legislação, conforme documentação registrada no SICAF, que a situação do
fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/09/2024 13:03 de
CPF: 171.XXX.XXX-06      Nome: TIAGO PAVAO MENDES
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao










CERTIFICAMOS QUE AS INFORMAÇÕES ABAIXO CONSTAM DOS DOCUMENTOS ARQUIVADOS NESTA JUNTA COMERCIAL E SÃO VIGENTES
NA DATA DE SUA EXPEDIÇÃO.
 
SE HOUVER ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, ESTA CERTIDÃO PERDERÁ SUA VALIDADE.
 
A AUTENTICIDADE DESTA CERTIDÃO E A EXISTÊNCIA DE ARQUIVAMENTOS POSTERIORES, SE HOUVER, PODERÃO SER CONSULTADAS NO
SITE WWW.JUCESPONLINE.SP.GOV.BR, MEDIANTE O CÓDIGO DE AUTENTICIDADE INFORMADO AO FINAL DO DOCUMENTO. 

EMPRESA
NIRE 
35231471687

REGISTRO DATA DA CONSTITUIÇÃO 
22/02/2019

INÍCIO DAS ATIVIDADES 
15/03/1993

PRAZO DE DURAÇÃO 
PRAZO INDETERMINADO

NOME COMERCIAL 
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

TIPO JURÍDICO 
LIMITADA UNIPESSOAL
(E.P.P.)

C.N.P.J. 
00.295.234/0001-03

ENDEREÇO 
RUA 8

NÚMERO 
1405

COMPLEMENTO 

BAIRRO 
SANTA CRUZ

MUNICÍPIO 
RIO CLARO

UF 
SP

CEP 
13500-210

MOEDA 
R$      

VALOR CAPITAL 
200.000,00

OBJETO SOCIAL
SERVIÇOS COMBINADOS DE ESCRITÓRIO E APOIO ADMINISTRATIVO
FABRICAÇÃO DE ARTEFATOS TÊXTEIS PARA USO DOMÉSTICO

SÓCIO E ADMINISTRADOR
NOME 
TIAGO PAVAO MENDES
ENDEREÇO 
RUA 8

NÚMERO 
1405

COMPLEMENTO 

BAIRRO 
SANTA CRUZ

MUNICÍPIO 
RIO CLARO

UF 
SP

CEP 
13500-210

RG 
246266296

CPF 
171.643.718-06

CARGO 
SÓCIO E ADMINISTRADOR

QUANTIDADE COTAS 
200.000,00

ÚLTIMO DOCUMENTO ARQUIVADO

DATA 
17/07/2024

NÚMERO 
160.576/24-6

ALTERACAO DE SOCIOS/TITULAR/DIRETORIA: , DATADA DE: 16/07/2024.

REDISTRIBUICAO DO CAPITAL DE TIAGO PAVAO MENDES, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: NÃO DECLARADA, CPF:
171.643.718-06, RG/RNE: 24626629-6 - SP, RESIDENTE À RUA 8, 1405, SANTA CRUZ, RIO CLARO - SP, CEP 13500-210, NA
SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA SOCIEDADE DE $
200.000,00.

RETIRA-SE DA SOCIEDADE ANGELA FERNANDES PIMENTA, NACIONALIDADE BRASILEIRA, RAÇA/COR: BRANCA, CPF:
261.958.648-89, RG/RNE: 20107975-6 - SP, RESIDENTE À AVENIDA ROUXINOL, 407, INDIANOPOLIS, SAO PAULO - SP, CEP 04516-
000, NA SITUAÇÃO DE SÓCIO E ADMINISTRADOR, ASSINANDO PELA EMPRESA, COM VALOR DE PARTICIPAÇÃO NA
SOCIEDADE DE $ 10.000,00.

CONSOLIDAÇÃO CONTRATUAL DA MATRIZ.

Página 1 de 2Documento Gratuito
Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



FIM DAS INFORMAÇÕES PARA NIRE: 35231471687
DATA DA ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO DA BASE DE DADOS: 22/08/2024

Certidão Simplificada. Documento certificado por MARIA CRISTINA FREI, Secretária Geral da Jucesp. A Junta
Comercial do Estado de São Paulo, garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal
www.jucesponline.sp.gov.br sob o número de autenticidade 245578022, quinta-feira, 22 de agosto de 2024 às 14:08:14.
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Proibida a Comercialização

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA



QR-CODE

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
MINISTÉRIO DOS TRANSPORTES
SECRETARIA NACIONAL DE TRÂNSITO - SENATRAN



06/03/2024, 10:11 about:blank
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO
00.295.234/0001-03
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA
10/11/1994

 
NOME EMPRESARIAL
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
BANDEIRAS ON LINE

PORTE
EPP

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL
82.11-3-00 - Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS
13.51-1-00 - Fabricação de artefatos têxteis para uso doméstico
82.19-9-99 - Preparação de documentos e serviços especializados de apoio administrativo não especificados
anteriormente

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA
206-2 - Sociedade Empresária Limitada

 
LOGRADOURO
R 8

NÚMERO
1405

COMPLEMENTO
********

 
CEP
13.500-210

BAIRRO/DISTRITO
SANTA CRUZ

MUNICÍPIO
RIO CLARO

UF
SP

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO
CONTATO@BANDEIRASONLINE.COM.BR

TELEFONE
(19) 3024-2444

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
*****

 
SITUAÇÃO CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL
03/11/2005

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

 
SITUAÇÃO ESPECIAL
********

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL
********

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 06/03/2024 às 10:11:28 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



MINISTÉRIO DA FAZENDA

Secretaria da Receita Federal do Brasil

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS

FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

CNPJ: 00.295.234/0001-03 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

constam débitos  administrados  pela  Secretaria  da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei no 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código  Tributário  Nacional  (CTN),  ou  objeto  de  decisão  judicial  que  determina  sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e

1.

não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

2.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 06:34:12 do dia 25/06/2024 <hora e data de Brasília>.
Válida até 22/12/2024.
Código de controle da certidão: E3C4.1A67.3C64.A4B6

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes
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Secretaria da Fazenda

Consulta Pública ao Cadastro
ICMS

Cadastro de Contribuintes de
ICMS - Cadesp

 

Código de controle da consulta: 8bd8b42a-a757-497b-aca0-a64c1fb31dda

 

Estabelecimento
 

IE: 587.092.306.113

CNPJ: 00.295.234/0001-03

Nome Empresarial: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

Nome Fantasia: BANDEIRAS ON LINE

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

 

Endereço
 

Logradouro: RUA 8

Nº: 1405 Complemento:

CEP: 13.500-210 Bairro: SANTA CRUZ

Município: RIO CLARO UF: SP

 

Informações Complementares
 

Situação Cadastral: Ativo Data da Situação Cadastral: 17/10/1990

Ocorrência Fiscal: Ativa Posto Fiscal: PF-10 - RIO CLARO

Regime de Apuração: SIMPLES NACIONAL

Atividades Econômicas: Serviços combinados de escritório e apoio administrativo

 

Informações NF-e
 

Data de Credenciamento como emissor de NF-
e: 01/07/2010

Indicador de Obrigatoriedade de NF-e: Obrigatoriedade Total

Data de Início da Obrigatoriedade de NF-e: 01/07/2010

 

 

 

Voltar

Observação: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não
são oponíveis à Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de
operações com eles ajustadas.

 

Versão: 4.31.0

Secretaria da Fazenda do Estado de São Paulo



CNPJ: 00.295.234/0001-03

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de São 
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa jurídica acima 
identificada, é certificado que não constam débitos declarados ou apurados 
pendentes de inscrição na Dívida Ativa de responsabilidade do estabelecimento 
matriz/filial acima identificado.

Débitos Tributários Não Inscritos na Dívida Ativa do Estado de São Paulo

Data e hora da emissão

Certidão nº

Validade

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio 
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

24071294710-61

29/07/2024 14:48:00

6 (seis) meses, contados da data de sua expedição.

Folha 1 de 1

Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado 
de São Paulo



PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Dívida Ativa

Certidão Negativa de Débitos Inscritos
da

Dívida Ativa do Estado de São Paulo

CNPJ Base: 00.295.234

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de São Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade da pessoa jurídica/física acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

não constam débitos inscritos em Dívida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa jurídica, a pesquisa na base de dados é feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certidão negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada.

Certidão nº 59953357

Data e hora da emissão 22/08/2024 14:11:17 (hora de Brasília)

Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissão.

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade no sítio
http://www.dividaativa.pge.sp.gov.br

Folha 1 de 1

Certidão emitida nos termos da Resolução Conjunta SF-PGE nº 2, de 9 de maio de 2013.



 26/08/2024  0079009192 

 P O D E R  J U D I C I Á R I O 
 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO 

 CERTIDÃO ESTADUAL DE DISTRIBUIÇÕES CÍVEIS 

 CERTIDÃO Nº:   4219274  FOLHA: 1/1 

 A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiça. 

 A   Diretoria   de   Serviço   Técnico   de   Informações   Cíveis   do(a)   Comarca   de   São   Paulo   - 
 Capital, no uso de suas atribuições legais,   

 CERTIFICA   E   DÁ   FÉ   que,   pesquisando   os   registros    de   distribuições   de     PEDIDOS   DE 
 FALÊNCIA,   CONCORDATAS,   RECUPERAÇÕES   JUDICIAIS   E   EXTRAJUDICIAIS  ,   anteriores   a 
 25/08/2024,  verificou   NADA CONSTAR   como réu/requerido/interessado em nome de: ***************** 

 BANDEIRAS   ON   LINE   ARTEFATOS   TEXTEIS   LTDA  ,   CNPJ:   00.295.234/0001-03,   conforme 
 indicação constante do pedido de certidão.************************************************************** 

 Esta   certidão   não   aponta   ordinariamente   os   processos   em   que   a   pessoa   cujo   nome   foi 
 pesquisado   figura   como   autor   (a).   São   apontados   os   feitos   com   situação   em   tramitação   já 
 cadastrados   no   sistema   informatizado   referentes   a   todas   as   Comarcas/Foros   Regionais   e   Distritais   do 
 Estado de São Paulo. 

 A   data   de   informatização   de   cada   Comarca/Foro   pode   ser   verificada   no   Comunicado 
 SPI nº 22/2019. 

 Esta   certidão   considera   os   feitos   distribuídos   na   1ª   Instância,   mesmo   que   estejam   em 
 Grau de Recurso. 

 Não   existe   conexão   com   qualquer   outra   base   de   dados   de   instituição   pública   ou   com   a 
 Receita   Federal   que   verifique   a   identidade   do   NOME/RAZÃO   SOCIAL   com   o   CPF/CNPJ.   A 
 conferência   dos   dados   pessoais   fornecidos   pelo   pesquisado   é   de   responsabilidade   exclusiva   do 
 destinatário da certidão. 

 A   certidão   em   nome   de   pessoa   jurídica   considera   os   processos   referentes   à   matriz   e   às 
 filiais   e   poderá   apontar   feitos   de   homônimos   não   qualificados   com   tipos   empresariais   diferentes   do 
 nome indicado na certidão (EIRELI, S/C, S/S, EPP, ME, MEI, LTDA). 

 Esta certidão só tem validade mediante assinatura digital. 

 Esta certidão é sem custas. 

 São Paulo, 26 de agosto de 2024. 

                0079009192 
 PEDIDO N°:  



CERTIDÃO DE APENADOS

O Tribunal de Contas do Estado de São Paulo CERTIFICA que, de acordo com seus assentamentos, ressalvando-se os atos que
sobrevenham a esta pesquisa, NÃO constam, até a presente data, 05/09/2024, às 14h46, IMPEDIMENTOS DE
LICITAÇÃO/CONTRATO/CHAMAMENTO PÚBLICO/CELEBRAÇÃO DE PARCERIA relacionados ao CNPJ 00.295.234/0001-03  informado.

Este documento foi certificado digitalmente e é válido até 05/09/2024, às 14h46.

Para conferência:
acesse o site https://www4.tce.sp.gov.br/apenados/publico
e informe o código: 561e4c53-79e7-4313-abd7-544504fd5f30

ou acesse utilizando o QR Code

Av. Rangel Pestana, 315 - Centro - SP - CEP 01017-906
 Telefone: (11) 3292-3266             www.tce.sp.gov.br

Página: 1 de 1



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 00.295.234/0001-03
Certidão nº: 36811438/2024
Expedição: 27/05/2024, às 00:18:07
Validade: 23/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 
Certifica-se que BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 00.295.234/0001-03, NÃO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidação
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.°  12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho, Comissão de Conciliação Prévia ou demais títulos que, por
disposição legal, contiver força executiva.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 00.295.234/0001-03
Razão

Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

Endereço: R 8 1405 / SANTA CRUZ / RIO CLARO / SP / 13500-210

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:04/09/2024 a 03/10/2024

Certificação Número: 2024090406540744623249

Informação obtida em 10/09/2024 10:47:22

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir

10/09/24, 10:47 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1



Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

26/08/2024 11:08:42Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
CNPJ: 00.295.234/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TIAGO PAVAO MENDES 
 
CPF/CNPJ: 171.643.718-06 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 12:34:04 do dia 14/08/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: FV62140824123404 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TIAGO PAVAO MENDES 
 
CPF: 171.643.718-06 

 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 14:24:11 do dia 11/09/2024, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: DEMA110924142411 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Rua 3, 945 - Centro - Rio Claro - Cep 13500-270

CNPJ 45.774.064/0001-88

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO RELATIVA AO ISSQN   Nº 3127
OBS: Não possui efeito dos demais tributos mobiliários. (relativa ao ISSQN)

IDENTIFICAÇÃO DO CONTRIBUINTE
NOME / RAZÃO SOCIAL
BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

CNPJ: 00.295.234/0001-03

ENDEREÇO / LOCAL DE ATIVIDADE
R 8 , 1405 -        bairro: BAIRRO SANTA CRUZ       cep: 13500210       RIO CLARO-SP

INSCRIÇÃO MUNICIPAL
16929

DATA DA INSCRIÇÃO MUNICIPAL
10/11/1994

EMITIDA EM
03/06/2024

Prazo de validade: 180 dias a partir da data constante do campo "emitida em" acima.
* Somente para fins do ISSQN.

TRIBUTOS E PERÍODOS

A Prefeitura Municipal de  Rio  Claro, Estado  de São  Paulo, nos  termos  do  artigo  205  do  Código  Tributário  Nacional,
CERTIFICA que NADA DEVE à Fazenda Pública  Municipal no  que se  refere  a  DÉBITOS DE ISSQN, incidentes  sobre  o
Contribuinte acima identificado até o dia de hoje.

Ressalvado  o  direito  de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos tributários incidentes sobre o  Contribuinte acima
identificado, inclusive no que diz respeito às penalidades cabíveis previstas na legislação em vigor, cujos recolhimentos não
tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal de Finanças.

O presente documento não certifica inexistência de débitos do Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza, declarados
pelo  contribuinte  no  âmbito  do  Regime Especial Unificado  de Arrecadação  de Tributos  e  Contribuições  devidos  pelas
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte - Simples Nacional. Devido o contribuinte ser ou ter sido optante pelo
Simples  Nacional nos  últimos 5  (cinco) anos, a  presente certidão deverá ser complementada por certidão
negativa fornecida pela Receita Federal do Brasil.

ATENÇÃO

Qualquer rasura ou emenda invalidará esta Certidão.

Esta certidão  refere-se exclusivamente ao  ISSQN, não  abrangendo  demais  tributos  administrados  pela Secretaria  de
Finanças  e  as  inscrições  em  Dívida  Ativa,  administradas  pelo  departamento  competente.  Esta  certidão  SÓ  TERÁ
VALIDADE se apresentada em conjunto com a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS ou CERTIDÃO POSITIVA
COM EFEITO DE NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS, emitida através do site da Prefeitura Municipal de Rio Claro/SP.

A  aceitação  desta  certidão  está  condicionada  à  verificação  de  sua  autenticidade  na  internet  no  endereço  http://
www.informe.issqn.com.br

Certidão emitida gratuitamente

Servidor: TASSIA BORDIN GARCIA

AUTENTICIDADE DA CERTIDÃO Nº 9007

Para verificar a autenticidade da Certidão Negativa de Débito relativa ao ISSQN - (CND) acesse o site http://
www.informe.issqn.com.br e entre com o código abaixo:

GISS ONLINE https://wwwx.gissonline.com.br/atendimento/cnd/certidoes/certidao_n...

1 of 1 03/06/2024, 14:01



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO CLARO
Rua 03, 945 - Centro - CEP 13500-907

CNPJ 45.774.064/0001-88   Tel (19)3523-1749 / 3532-6663

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MOBILIÁRIOS

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 205 do Código Tributário Nacional,
CERTIFICA que, segundo nossos arquivos o contribuinte :

CPF/CNPJ: 295234000103 Inscrição Municipal: 16929
Razão Social: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA
Endereço:   8,R , 1405 Compl.:
Bairro:   BAIRRO SANTA CRUZ 

Cidade:  RIO CLARO UF:  SP CEP:  13500-210

 NADA DEVE à Fazenda Pública Municipal a título de IMPOSTO SOBRE SERVIÇOS E TAXA DE LOCALIZAÇÃO E
LICENÇA, nem possui débitos em Dívida Ativa, até o dia de hoje.

 Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos tributários incidentes sobre o Contribuinte acima
identificado, inclusive no que diz respeito às penalidades cabíveis previstas na legislação em vigor, cujos recolhimentos
não tenham sido efetuados e que venham a ser apurados pela Secretaria Municipal de Finanças.

 RIO CLARO , 8  de Maio  de 2024 .

ATENÇÃO
 Esta certidão SÓ TERÁ VALIDADE se apresentada em conjunto com a CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS
RELATIVA AO ISSQN, emitida através do Giss Online. Ficam dispensados de apresentação da CERTIDÃO NEGATIVA
DE DÉBITOS RELATIVA AO ISSQN, os contribuintes cadastrados como Pessoa Física.

Qualquer rasura ou emenda invalidará esta Certidão.

Esta Certidão é válida por 180 dias a partir da data de emissão.

Código de verificação de autenticidade:16929-95406-CND
Acessar https://www.rioclaro.sp.gov.br/certidoes



Prefeitura Municipal de Rio Claro
Estado de São Paulo

Secretaria Municipal de Finanças
Código de autenticidade: 0000066122024

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITO IMOBILIÁRIO SEM IMÓVEL

A Prefeitura Municipal de Rio Claro, Estado de São Paulo, nos termos do artigo 205 do Código
Tributário Nacional, CERTIFICA que:

Inscrição Municipal: 00016929 CNPJ/CPF: 00.295.234/0001-03
Razão social/Nome: BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS
LTDA Endereco: 8,R  No. 0001405

CEP: 13500210 Bairro: BAIRRO SANTA CRUZ  Cidade: RIO
CLARO SP

Segundo nossos arquivos, NÃO POSSUI imóveis cadastrados como sendo de sua propriedade,
nada devendo à Fazenda Municipal a título de Imposto Predial e Territorial Urbano e taxas de
serviços incidentes sobre imóveis até a presente data de acordo com nossos arquivos.

Rio Claro, 03 de junho de 2024

Data de validade: 04/11/2024
Emitido por: REGINALDO ERNANI FABIO DE SANTIS
Cargo: ATENDENTE

Autenticidade da Certidão
Leia o Código QR ou acesse o link e digite o código abaixo:

https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/validacao.php

0000066122024

03/06/2024, 09:46 CERTIDÃO

https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/certidao/c.php?numerocertidao=000006612&ano=2024&acao=entrar&origem=s 1/1

https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/main.php?acao=entrar
https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/main.php?acao=entrar
https://issqn.rioclaro.sp.gov.br/site/c/validacao.php




CASTRO ASSESSORIA CONTÁBIL 
Rua Gonçalves Dias, nº 1428 – Centro – Araraquara – SP. – CEP: 14801-290 

Fone: 3335-4699 
                                                              Araraquara, 21 de Junho de 2024. 

              

 

SITUAÇÃO FINANCEIRA EM 31/12/2023 
 
                                       A empresa BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS 

TÊXTEIS LTDA, estabelecida na cidade de Rio Claro, Estado de São Paulo, à Rua 

08, Nº 1.405 – Santa Cruz - CEP: 13.500-210, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

00.295.234/0001-03, apresenta sua Situação Financeira, com base no Balanço 

Patrimonial encerrado em 31/12/2023, mediante obtenção de índices de Liquidez 

Geral (LG), Solvência Geral (SG) e Liquidez Corrente (LC), resultantes da aplicação 

das fórmulas abaixo: 
 

      

LG =  
 

Ativo Circulante + Realizável a Longo Prazo 
R$ 364.842,85 + 

R$ 3.404,47 
1,04 

Passivo Circulante + Exigível a Longo Prazo 
R$ 212.774,06 + 
R$ 140.698,79 

 

LC =  
 

Ativo Circulante  R$ 364.842,85 
1,71 

Passivo Circulante  R$ 212.774,06 
 

SG =  
 

Ativo Total R$ 561.059,32 
1,59 

Passivo Circulante + Passivo não Circulante 
R$ 212.774,06 + 
R$ 140.698,79 

 
 
 

Atenciosamente 

  
 
 
  
        ROBERTO IUDESNEIDER DE CASTRO 
        CPF: 368.020.358-63 

        CRC/SP: 1SP336733/O-0  

      CONTADOR 

































Folha: 1 

LIVRO DIÁRIO

Número de ordem 29

TERMO DE ABERTURA

Contém este livro 160  folhas numeradas eletronicamente

do número 1 a 160 e servirá para os lançamentos das operações

próprias do estabelecimento do contribuinte abaixo descrito:

Nome da empresa: Bandeiras On Line Artefatos Texteis Ltda

Endereço: Rua 8, 1405

Complemento:

Bairro: SANTA CRUZ

Cidade/UF/CEP: Rio Claro / SP / 13500-210

Registro junta: 35231471687 em 22/02/2019

Inscrição estadual: 587.092.306.113

CNPJ: 00.295.234/0001-03

Inscrição municipal: 16929

Data de inicio das atividades: 15/03/1993

Data de encerramento do exercício social: 31/12/2022

Rio Claro, 01 de Janeiro de 2022

MARIELI PRADO MARTINS GANDOLPHO
Contabilista

CPF: 281.739.218-30
CRC: 1SP199068O7

TIAGO PAVAO MENDES
Sócio(a) - Administrador(a)

CPF: 171.643.718-06

MARIELI PRADO MARTINS 
GANDOLPHO:28173921830

Assinado de forma digital por 
MARIELI PRADO MARTINS 
GANDOLPHO:28173921830 
Dados: 2023.07.24 13:42:33 -03'00'

TIAGO PAVAO 
MENDES

Assinado de forma digital 
por TIAGO PAVAO MENDES 
Dados: 2023.07.24 15:02:09 
-03'00'



Folha: 1DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 01/01/2022 A 31/12/2022
RIO CLARO/SP - CNPJ:00.295.234/0001-03EMPRESA: 277 - BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

Código Nome

P
e
r
í

o
d
o
 
a
n
t
e
r
i

o
r

M
o
v
i

m
e
n
t

oPeríodo atual
1  RECEITAS 1.077.154,14C0

,
0
0

0
,
0
0

2  RECEITAS OPERACIONAIS 1.076.926,20C0
,
0
0

0
,
0
0

3  RECEITA BRUTA COM VENDAS E SERVIÇOS 1.191.030,92C0
,
0
0

0
,
0
0

4  RECEITA COM VENDAS 1.185.684,93C0
,
0
0

0
,
0
0

5  Vendas de Produtos 1.185.684,93C0
,
0
0

0
,
0
0

9  RECEITAS COM SERVIÇOS 5.345,99C0
,
0
0

0
,
0
0

10  Serviços Prestados 5.345,99C0
,
0
0

0
,
0
0

14  DEDUÇÕES DAS RECEITAS C/VENDAS E SERVIÇO 114.138,04D0
,
0
0

0
,
0
0

15  DEVOLUÇÕES E ABATIMENTOS 11.706,97D0
,
0
0

0
,
0
0

16  Devoluções de Vendas 7.526,06D0
,
0
0

0
,
0
0

391  Descontos Concedidos - Vendas 4.180,91D0
,
0
0

0
,
0
0

18  IMPOSTOS S/VENDAS E SERVIÇOS 102.431,07D0
,
0
0

0
,
0
0

26  Simples Nacional sobre vendas e serviços 102.431,07D0
,
0
0

0
,
0
0

28  RECEITAS FINANCEIRAS 33,32C0
,
0
0

0
,
0
0

32  GANHOS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS 0,16C0
,
0
0

0
,
0
0

33  Rendimentos de Aplicação 0,16C0
,
0
0

0
,
0
0

37  JUROS E DESCONTOS OBTIDOS 33,16C0
,
0
0

0
,
0
0

39  Descontos Obtidos 33,16C0
,
0
0

0
,
0
0

46  OUTRAS RECEITAS 227,94C0
,
0
0

0
,
0
0

47  OUTRAS RECEITAS 227,94C0
,
0
0

0
,
0
0

48  OUTRAS RECEITAS 227,94C0
,
0
0

0
,
0
0

49  Bonificações 219,88C0
,
0
0

0
,
0
0

52  Despesas Recuperadas 8,06C0
,
0
0

0
,
0
0

77  CUSTOS E DESPESAS 1.024.486,14D0
,
0
0

0
,
0
0

78  CUSTOS 599.201,74D0
,
0
0

0
,
0
0

79  CUSTO DAS MERCADORIAS VENDIDAS 77.123,54C0
,
0
0

0
,
0
0

93  (-) ESTOQUE FINAL 77.123,54C0
,
0
0

0
,
0
0

94  Estoque Final de mercadorias 77.123,54C0
,
0
0

0
,
0
0

95  CUSTO DOS PRODUTOS VENDIDOS 676.325,28D0
,
0
0

0
,
0
0

96  ESTOQUE INICIAL DE PRODUTOS 68.995,50D0
,
0
0

0
,
0
0

100  Estoque Inicial de Matéria prima 68.995,50D0
,
0
0

0
,
0
0

102  CUSTOS DAS MATÉRIAS-PRIMAS 481.891,89D0
,
0
0

0
,
0
0

105  (-) Devoluções 510,12C0
,
0
0

0
,
0
0

106  Compra de Matéria-prima 482.402,01D0
,
0
0

0
,
0
0

136  GASTOS GERAIS DE FABRICAÇÃO 125.437,89D0
,
0
0

0
,
0
0

137  Água e Esgoto 4.746,59D0
,
0
0

0
,
0
0

138  Bens não imobilizáveis de pequeno valor 250,00D0
,
0
0

0
,
0
0

142  Energia Elétrica 19.158,21D0
,
0
0

0
,
0
0

143  Fretes e Carretos 27.654,56D0
,
0
0

0
,
0
0

144  Manutenção e Conservação 17.027,71D0
,
0
0

0
,
0
0

145  Material de Consumo 10.923,36D0
,
0
0

0
,
0
0

148  Serviços de Terceiros - Pessoa Física 6.029,00D0
,
0
0

0
,
0
0

149  Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 33.075,05D0
,
0
0

0
,
0
0

150  Telefone 4.454,06D0
,
0
0

0
,
0
0

152  Material de Limpeza 2.085,00D0
,
0
0

0
,
0
0

153  Dispêndios com Alimentação 34,35D0
,
0
0

0
,
0
0

404  RESULTADO OPERACIONAL BRUTO 477.952,40C0
,
0
0

0
,
0
0

207  DESPESAS OPERACIONAIS 425.284,40D0
,
0
0

0
,
0
0

208  DESPESAS ADMINISTRATIVAS 338.753,49D0
,
0
0

0
,
0
0

209  DESPESAS TRABALHISTAS 244.244,50D0
,
0
0

0
,
0
0

210  Salários 111.258,37D0
,
0
0

0
,
0
0

211  Pró-Labore 99.590,64D0
,
0
0

0
,
0
0

213  Férias 9.379,64D0
,
0
0

0
,
0
0

214  13.Salário 7.137,85D0
,
0
0

0
,
0
0

370  Honorários 16.878,00D0
,
0
0

0
,
0
0

220  ENCARGOS SOCIAIS 9.797,38D0
,
0
0

0
,
0
0

222  FGTS 7.393,46D0
,
0
0

0
,
0
0

223  Multa rescisória FGTS 2.403,92D0
,
0
0

0
,
0
0

226  DESPESAS GERAIS 84.711,61D0
,
0
0

0
,
0
0

227  Aluguel 25,00D0
,
0
0

0
,
0
0

SCI Ambiente Contábil ÚNICO



Folha: 2DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO DE 01/01/2022 A 31/12/2022
RIO CLARO/SP - CNPJ:00.295.234/0001-03EMPRESA: 277 - BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

Código Nome

P
e
r
í

o
d
o
 
a
n
t
e
r
i

o
r

M
o
v
i

m
e
n
t

oPeríodo atual
234  Material de escritório 1.002,10D0

,
0
0

0
,
0
0

236  Correios e Malotes 20.113,34D0
,
0
0

0
,
0
0

237  Depreciações e Amortizações 20.833,33D0
,
0
0

0
,
0
0

240  Assistência Médica 36.499,69D0
,
0
0

0
,
0
0

243  Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.292,55D0
,
0
0

0
,
0
0

251  Seguros 2.342,71D0
,
0
0

0
,
0
0

257  Material de Consumo 1.527,40D0
,
0
0

0
,
0
0

258  Uniformes 75,49D0
,
0
0

0
,
0
0

314  DESPESAS OPERACIONAIS FINANCEIRAS 61.440,93D0
,
0
0

0
,
0
0

318  DESPESAS FINANCEIRAS 61.440,93D0
,
0
0

0
,
0
0

319  Juros 44.052,74D0
,
0
0

0
,
0
0

321  Despesas Bancárias 14.159,26D0
,
0
0

0
,
0
0

323  Juros s/ Saldo Devedor C/C 3.228,93D0
,
0
0

0
,
0
0

325  DESPESAS OPERACIONAIS TRIBUTÁRIAS 14.044,92D0
,
0
0

0
,
0
0

326  IMPOSTOS 9.080,57D0
,
0
0

0
,
0
0

327  IOF 113,46D0
,
0
0

0
,
0
0

335  ICMS Diferencial de Aliquota 4.691,74D0
,
0
0

0
,
0
0

338  Taxas e Emolumentos 4.275,37D0
,
0
0

0
,
0
0

339  MULTAS 4.964,35D0
,
0
0

0
,
0
0

344  Multas e Juros s/ Tributos 4.964,35D0
,
0
0

0
,
0
0

394  DESPESAS NAO DEDUTIVEIS 11.045,06D0
,
0
0

0
,
0
0

395  DESPESAS NAO DEDUTIVEIS 11.045,06D0
,
0
0

0
,
0
0

396  Despesas nao dedutiveis 11.045,06D0
,
0
0

0
,
0
0

405  RESULTADO ANTES DO IRPJ E CSLL 52.668,00C0
,
0
0

0
,
0
0

369  Resultado Líquido do Exercício 52.668,00C0
,
0
0

0
,
0
0Rio Claro, 31 de dezembro de 2022

TIAGO PAVAO MENDES
Sócio(a) - Administrador(a)

CPF: 171.643.718-06
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NomeCódigo Saldo atual
0

1
ATIVO19 525.481,50D

0
1
.
1

ATIVO CIRCULANTE27 316.267,03D
0

1
.
1
.
1

DISPONIBILIDADES35 185.954,67D
0

1
.
1
.
1
.
0
1

CAIXA43 181.708,60D
0

1
.
1
.
1
.
0
1
.
0
0
1

Caixa51 181.708,60D
0

1
.
1
.
1
.
0
3

APLICAÇÕES DE LIQUIDEZ IMEDIATA108 4.246,07D
0

1
.
1
.
1
.
0
3
.
0
0
1

Banco do Brasil116 4.246,07D
0

1
.
1
.
2

DIREITOS REALIZÁVEIS A CURTO PRAZO132 130.312,36D
0

1
.
1
.
2
.
0
1

CLIENTES NACIONAIS140 48.496,13D
0

1
.
1
.
2
.
0
1
.
0
0
1

Clientes nacionais159 48.496,13D
0

1
.
1
.
2
.
0
5

APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE RENDA FIXA167 1.800,00D
0

1
.
1
.
2
.
0
5
.
0
0
2

Aplicações no fundo DI183 1.800,00D
0

1
.
1
.
2
.
0
8

ADIANTAMENTOS248 2.892,69D
0

1
.
1
.
2
.
0
8
.
0
0
7

Adiantamento Férias310 2.892,69D
0

1
.
1
.
2
.
1
1

ESTOQUES426 77.123,54D
0

1
.
1
.
2
.
1
1
.
0
0
2

Estoque de Matéria-Prima442 77.123,54D
0

1
.
2

ATIVO NÃO CIRCULANTE663 209.214,47D
0

1
.
2
.
1

ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO671 1.719,57D
0

1
.
2
.
1
.
0
5

TITULOS DE CAPITALIZAÇÃO100212 1.719,57D
0

1
.
2
.
1
.
0
5
.
0
0
1

Ourocap - BB4545 1.719,57D
0

1
.
2
.
3

IMOBILIZADO817 207.494,90D
0

1
.
2
.
3
.
0
1

BENS E DIREITOS EM USO825 232.657,47D
0

1
.
2
.
3
.
0
1
.
0
0
1

Máquinas e Equipamentos833 232.657,47D
0

1
.
2
.
3
.
0
4

PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIOS930 6.276,60D
0

1
.
2
.
3
.
0
4
.
0
0
1

Consórcio949 6.276,60D
0

1
.
2
.
3
.
0
5

(-) DEPRECIAÇÃO ACUMULADA957 31.439,17C
0

1
.
2
.
3
.
0
5
.
0
0
1

(-) Máquinas e equipamentos965 31.439,17C

0
2

PASSIVO1163 525.481,50C
0

2
.
1

PASSIVO CIRCULANTE1171 130.968,72C
0

2
.
1
.
1

FORNECEDORES1180 65.409,11C
0

2
.
1
.
1
.
0
1

FORNECEDORES100004 65.409,11C
0

2
.
1
.
1
.
0
1
.
0
0
1

Fornecedores100005 65.409,11C
0

2
.
1
.
2

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS1210 32.346,08C
0

2
.
1
.
2
.
0
1

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS1228 32.346,08C
0

2
.
1
.
2
.
0
1
.
0
0
1

Banco do Brasil S/A1236 24.766,17C
0

2
.
1
.
2
.
0
1
.
0
1
1

Banco Itau SA100429 10.720,70C
0

2
.
1
.
2
.
0
1
.
0
9
9

(-) Encargos a Apropriar100231 3.140,79D
0

2
.
1
.
3

OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS1260 15.638,86C
0

2
.
1
.
3
.
0
1

FOLHA DE PAGAMENTO DE EMPREGADOS1279 2.415,13C
0

2
.
1
.
3
.
0
1
.
0
0
1

Salários a pagar1287 2.415,13C
0

2
.
1
.
3
.
0
3

FOLHA DE PAGAMENTO DE DIRIGENTES1350 6.521,07C
0

2
.
1
.
3
.
0
3
.
0
0
1

Pro-labore a pagar1368 6.521,07C
0

2
.
1
.
3
.
0
4

ENCARGOS SOCIAIS A PAGAR1376 2.949,55C
0

2
.
1
.
3
.
0
4
.
0
0
1

INSS a pagar1384 1.834,26C
0

2
.
1
.
3
.
0
4
.
0
0
3

FGTS a pagar1392 1.115,29C
0

2
.
1
.
3
.
0
5

PROVISÕES DA FOLHA DE PAGAMENTO100007 3.753,11C
0

2
.
1
.
3
.
0
5
.
0
0
2

Provisão de férias100009 3.475,12C
0

2
.
1
.
3
.
0
5
.
0
0
4

Provisão FGTS Férias1449 277,99C
0

2
.
1
.
4

OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS1465 17.574,67C
0

2
.
1
.
4
.
0
1

IMPOSTOS RETIDOS A RECOLHER1473 885,52C
0

2
.
1
.
4
.
0
1
.
0
0
1

IRRF a Recolher - Pessoa Física1481 865,24C
0

2
.
1
.
4
.
0
1
.
0
0
3

ISS Retido a Recolher1503 20,28C
0

2
.
1
.
4
.
0
3

IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES S/RECEITAS1589 16.689,15C
0

2
.
1
.
4
.
0
3
.
0
0
6

SIMPLES a Pagar1643 16.689,15C
0

2
.
2

PASSIVO NÃO CIRCULANTE1775 310.677,70C
0

2
.
2
.
1

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS1783 310.677,70C
0

2
.
2
.
1
.
0
1

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS1791 310.677,70C
0

2
.
2
.
1
.
0
1
.
0
0
6

Capital de Giro100286 310.677,70C
0

2
.
3

PATRIMÔNIO LÍQUIDO1902 83.835,08C
0

2
.
3
.
1

CAPITAL1910 200.000,00C

SCI Ambiente Contábil ÚNICO



Página: 2BALANÇO PATRIMONIAL DE 01/01/2022 A 31/12/2022
RIO CLARO/SP - CNPJ:00.295.234/0001-03EMPRESA: 277 - BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA

C
l
a
s
s
i
f
i
c
a
ç
ã
o

NomeCódigo Saldo atual
0

2
.
3
.
1
.
0
1

CAPITAL SOCIAL1929 200.000,00C
0

2
.
3
.
1
.
0
1
.
0
0
2

Capital Social Integralizado1945 200.000,00C
0

2
.
3
.
4

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS2011 116.164,92D
0

2
.
3
.
4
.
0
3

LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS2020 168.832,92D
0

2
.
3
.
4
.
0
3
.
0
0
2

Prejuízos Acumulados2046 168.832,92D
0

2
.
3
.
4
.
0
4

RESULTADO DO EXERCÍCIO2054 52.668,00C
0

2
.
3
.
4
.
0
4
.
0
0
1
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DECLARAÇA( O 

Pelo	presente	instrumento,	a	empresa	BANDEIRAS	ONLINE	ARTEFATOS	TEXTEIS	LTDA,	
CNPJ	no	00.295.234/0001-03,	com	sede	na	RUA	8,1405	STA	CRUZ	RIO	CLARO/	SP,	através	de	
seu	 representante	 legal	 infra-assinado,	 e	 em	 cumprimento	 a	 legislação	 e	 regulamentos	
vigentes,	às	quais	se	submete,	e:		

1. Declara,	sob	as	penas	da	Lei,	nos	termos	do	§1º,	inciso	I,	do	art.	63	da	Lei	Federal	nº	
14.133,	de	2021,	está	ciente	e	concorda	com	as	condições	contidas	no	edital	e	seus	anexos,	
bem	como	de	que	cumpro	plenamente	os	requisitos	de	habilitação	definidos	no	edital;		
2. Declaro,	sob	as	penas	da	Lei,	que	não	ultrapassou	o	limite	de	faturamento	e	cumpro	os	
requisitos	estabelecidos	no	Art.	3º	da	Lei	Complementar	no	123,	de	14	de	dezembro	de	2006,	
sendo	apto	a	usufruir	do	tratamento	favorecido	estabelecido	nos	artigos	42	ao	49	da	referida	
Lei	 Complementar.	 Declaro	 ainda	 que	 não	 possuo,	 no	 ano	 calendário	 da	 realização	 da	
licitação,	contratos	com	administração	pública	cujos	valores	somados	extrapolem	a	receita	
bruta	máxima	admitida	para	fins	de	enquadramento	como	empresa	de	pequeno	porte;		
3. Declara	sob	as	penas	da	lei,	que	até	a	presente	data	inexistem	fatos	impeditivos	para	
sua	 habilitação	 no	 presente	 processo	 licitatório,	 ciente	 da	 obrigatoriedade	 de	 declarar	
ocorrências	posteriores;		
4. Declara	para	fins	do	disposto	no	inciso	VI	do	art.	68	da	Lei	no	14.133,	de	01	de	abril	de	
2021,	 que	 não	 emprega	 menor	 de	 18	 (dezoito)	 anos	 em	 trabalho	 noturno,	 perigoso	 ou	
insalubre	 e	 não	 emprega	 menor	 de	 16	 (dezesseis)	 anos,	 salvo	 menor,	 a	 partir	 de	 14	
(quatorze)	 anos,	 na	 condição	 de	 aprendiz,	 nos	 termos	 do	 inciso	 XXXIII,	 do	 art.	 7o	 da	
Constituição	Federal.;		
5. Declara	que	não	possui	em	sua	cadeia	produtiva,	empregados	executando	trabalho	
degradante	ou	forçado,	nos	termos	do	inciso	III	e	IV	do	art.1o	e	no	inciso	III	do	art.5o	da	
Constituição	Federal;		
6. Declara	 sob	 as	 penas	 da	 Lei,	 que	 cumpre	 a	 cota	 de	 aprendizagem	 nos	 termos	
estabelecidos	no	art.	429	da	CLT;		
7. Declara	que,	conforme	disposto	no	art.	93	da	Lei	no	8.213,	de	24	de	julho	de	1991,	está	
ciente	do	cumprimento	da	reserva	de	cargos	prevista	em	lei	para	pessoa	com	deficiência	ou	
para	reabilitado	da	Previdência	Social	e	que,	se	aplicado	ao	número	de	funcionários	da	minha	
empresa,	atendo	às	regras	de	acessibilidade	previstas	na	legislação;		
8. Declara	 para	 os	 devidos	 efeitos	 e	 sob	 penas	 da	 lei,	 que	 não	 possui	 em	 seu	 quadro	
societário	servidor	público	da	ativa,	ou	empregado	de	empresa	pública	ou	de	sociedade	de	
economia	 mista	 e	 que	 não	 mantém	 vıńculo	 de	 natureza	 técnica,	 comercial,	 econômica,	
financeira,	trabalhista	ou	civil	com	dirigente	do	órgão	ou	entidade	contratante	ou	com	agente	
público	que	desempenhe	função	na	licitação	ou	atue	na	fiscalização	ou	na	gestão	do	contrato,	
ou	que	deles	seja	cônjuge,	companheiro	ou	parente	em	linha	reta,	colateral	ou	por	afinidade,	
até	o	terceiro	grau;		
9. Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão 
público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.	
10. Que	assume	inteira	RESPONSABILIDADE	pela	autenticidade	de	todos	os	documentos	
apresentados,	compromete-se	a	manter,	durante	a	execução	do	Contrato,	em	compatibilidade	
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com	as	obrigações	assumidas,	 todas	as	condições	de	habilitação	e	qualificação	exigidas	na	
licitação,	 tem	 conhecimento	 e	 se	 submete	 ao	 disposto	 na	 Lei	 Federal	 no	 8.078,	 de	 11	 de	
setembro	de	1990	-	Código	de	Defesa	do	Consumidor,	bem	como	ao	Edital	e	Anexos	deste	
procedimento	licitatório.		
11. Declaro,	 sob	 as	 penas	 da	 Lei	 no	 6.938/1981,	 na	 qualidade	 de	 proponente	 do	
procedimento	 deste	 licitatório,	 que	 atendemos	 aos	 critérios	 de	 qualidade	 ambiental	 e	
sustentabilidade	socioambiental,	respeitando	as	normas	de	proteção	do	meio	ambiente	e	que	
não	exercemos	atividades	potencialmente	poluidoras.		
12. Declaramos	 que	 nossas	 propostas	 foram	 elaboradas	 de	 forma	 absolutamente	
independente	 e	 no	 valor	 apresentado	 estão	 incluídos	 	 todos	 os	 tributos,	 tarifas,	 fretes	 e	
demais	despesas	que,	direta		ou	indiretamente	tenham	relação	com	o	objeto	deste	contrato,	
isentando-o	de	quaisquer	ônus	por	despesas	decorrentes	e	que	compreende	a	integralidade	
dos	custos	para	atendimento	dos	direitos	trabalhistas	assegurados	na	Constituição	Federal,	
nas	 leis	 trabalhistas,	 nas	 normas	 infralegais,	 nas	 convenções	 coletivas	 de	 trabalho	 e	 nos	
termos	de	ajustamento	de	conduta	vigentes	na	data	de	entrega	das	propostas.	
13. Declaro, sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos supervenientes 
impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de 
declarar ocorrências posteriores.	
14. Declaro, que sendo vencedora, atenderá as disposições da Lei Federal no 13.709, de 14 de 
agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais), e alterações, quando do tratamento de 
dados pessoais e dados pessoais sensíveis a que tenha acesso, para o propósito de execução e 
acompanhamento da Contratação, não podendo divulgar, revelar, produzir, utilizar ou deles dar 
conhecimento a terceiros estranhos a esta contratação, a não ser por força de obrigação legal ou 
regulatória. 	
15. Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão 
público de qualquer esfera de governo, estando apta a contratar com o poder público.	
16. Declaro para os devidos fins, que nesta data, a empresa (preencher a razão social), inscrita 
no CNPJ (preencher com o número do CNPJ), apresenta capacidade financeira suficiente para o 
cumprimento da futura Ata de Registro de Preços e/ou do futuro Termo de Contrato, conforme 
previsto no Art. 69, §1o da Lei 14.133/2021.	

Rio Claro, 14 de agosto de 2024. 
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Governo do Distrito Federal

Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal
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Atestado de Capacidade Técnica n.º 69/2024 -

 CBMDF/DICOA/SECON/SUPEX

Brasília-DF, 30 de janeiro de

2024.

Atestado de Capacidade Técnica

 

Atestamos para os devidos fins que a pessoa jurídica de direito privado BANDEIRAS

ONLINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA, CNPJ nº 00.295.234/0001-03, Inscrição Estadual: 587.092.306.113,

com sede na Rua 8, 1405, Santa CRUZ, RIO CLARO - SP , CEP: 13500-210, Tel.: (11) 5536-3020/94203-

5599, e-mail: angela@bandeirasonline.com.br, prestou a este CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

DISTRITO FEDERAL, os serviços constantes do Processo 00053-00153833/2023-14, Nota de Empenho

2023NE000666, emiEda em 27  de setembro  de 2023, cujo objeto é aquisição de  5 (cinco) bandeiras

oficiais do Brasil para serem uElizadas nas solenidades de hasteamento e arriamento do Pavilhão

Nacional na Praça dos 3 Poderes.

A Empresa cumpriu suas obrigações conforme o edital, não havendo, até o presente

momento, registros de quaisquer ocorrências relaEvas ao descumprimento de obrigações contratuais

que denote sua incapacidade de técnica.

 

DIRETOR DE CONTRATAÇÕES E AQUISIÇÕES DO CBMDF

 

Documento assinado eletronicamente por LEONARDO MONTEIRO LOPES - Ten-Cel.
QOBM/Comb. - Matr.01400128, Diretor(a) de Contratações e Aquisições substituto(a), em

31/01/2024, às 16:12, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015,

publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:

http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?

acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

verificador= 132343929 código CRC= 53A2E5B7.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

SAM Bloco D Módulo E - Palácio Imperador Dom Pedro II - QCG/CBMDF - CEP 70640-020 - DF

Telefone(s): 3901-3618

Sítio  - www.cbm.df.gov.br

00053-00153833/2023-14 Doc. SEI/GDF 132343929
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Tiago Pavão
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Rio Claro/SP:  Rua 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DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE 

 

 EU, TIAGO PAVÃO MENDES, brasileiro, 

divorciado, advogado inscrito na OAB/SP sob nº 173.667, 

CPF n° 171.643.718-06, RG n° 24.626.629-6 órgão expedidor 

SSP - SP, domiciliado na Rua 8, n° 1405, Santa Cruz, Rio 

Claro - SP, CEP 13500-210, DECLARO para os devidos fins, 

sob as penas e sob minha responsabilidade pessoal, nos 

termos do inc. IV, do Art. 12 da Lei 14.133/21, 1 que os 

todos os documento que fazem parte desse conjunto de 

habilitação são autênticos, declaro ainda que não existe 

entidade profissional competente para fabricantes de 

bandeiras, por ser a expressão da verdade firmo a presente. 

 

Rio Claro, 25 de julho de 2024. 
 
 
 
 

TIAGO PAVÃO MENDES 
OAB/SP nº 173.667 

 
1	Art.	12.	No	processo	licitatório,	observar-se-á	o	seguinte:	
I	-	os	documentos	serão	produzidos	por	escrito,	com	data	e	local	de	sua	realização	e	assinatura	dos	
responsáveis;	...	
IV	-	a	prova	de	autenticidade	de	cópia	de	documento	público	ou	particular	poderá	ser	feita	perante	
agente	da	Administração,	mediante	apresentação	de	original	ou	de	declaração	de	autenticidade	por	
advogado,	sob	sua	responsabilidade	pessoal;	


